

**INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVAS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD  
PRIMER TRIMESTRE 2017 (AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR)**

**a) Pagos Realizados en el Período:**

Pagos realizados en el Período	Período Medio Pago (PMP) (días)	Dentro periodo Legal Pago		Fuera Período Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>418,51</b>	<b>39</b>	<b>389.099,58</b>	<b>799</b>	<b>2.089.016,72</b>
20.- Arrendamientos y Cánones	1305,10	0		62	279.212,67
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	119,89	2	1.035,76	273	228.713,14
22.- Material, Suministros y Otros	327,66	37	388.063,82	463	1.580.910,91
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	116,00	0		1	180,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	410,74	1	5.033,60	9	434.485,80
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	360,63	0		7	13.045,55
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
<b>Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto</b>	<b>417,09</b>	<b>40</b>	<b>394.133,18</b>	<b>815</b>	<b>2.536.548,07</b>

**b) Intereses de Demora Pagados en el Período:**

Intereses de Demora Pagados en el Período	Intereses de Demora en el Período	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	1	6.263,78
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>Total Intereses de demora pagados</b>	<b>1</b>	<b>6.263,78</b>

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:**

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período	Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro periodo Legal Pago al Final del Período		Fuera Período Legal Pago al Final del Período	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>1.513,37</b>	<b>396</b>	<b>1.600.712,69</b>	<b>341</b>	<b>7.338.177,76</b>
20.- Arrendamientos y Cánones	51,66	13	28.235,02	10	27.667,61
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	1.333,52	134	98.707,42	136	479.535,91
22.- Material, Suministros y Otros	1.535,88	248	1.473.320,25	194	6.830.586,12
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	59,18	1	450,00	1	388,12
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	2.272,12	6	10.825,30	34	4.411.290,06
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	51,04	4	9.963,16	2	1.193,60
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	64,02	90	613.642,58	242	328.584,19
<b>Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto</b>	<b>1.644,60</b>	<b>496</b>	<b>2.295.143,73</b>	<b>619</b>	<b>12.079.245,61</b>